很多人都说哪哪哪的绝缘胶垫很便宜，但是这种东西还真不能只看价格，毕竟是用在带电的场所，绝缘胶垫的作用就是保护工作人员的安全的，而不是摆设。所以，金能电力在提醒广大消费者一定要注意了，采购绝缘胶垫一定要认准有没有正规机构出具的检测报告

绝缘橡胶垫用途及储存方式
适用于电子场所工作台和地面的铺设，电站、变电所地面的铺设和装设；
应储存在干燥通风的环境中，远离热源，离开地面和墙壁20cm以上。避免受酸碱和油的污染，不要露天防止避免阳光直射。
带电作业是比较危险的一项工作，所以平时一定要注意工作人员的人身安全，避免出现任何的意外。工作的时候有专用的防护服，要牢记安全操作规程，严格按照规程要求操作。不带电一般按高空作业要求防护。绝缘胶垫就可以很好的起到绝缘的作用，保证工作的顺利、安全进行。
其实绝缘胶垫的好坏除了通过一些仪器检测外，还可以通过一些小方法辨别。1，拿起一块胶垫，对折一下，松开后对折后看有无裂痕，如果有裂痕直接就不用考虑了，那是残次废弃橡胶制作的，有极大的安全隐患。2，闻闻气味，如果气味非常刺鼻，且味道久久不散，那也不用考虑了，直接PASS。好的橡胶虽然也会有一些气味，但是放在宽敞通风的地方放置一段时间气味就会慢慢的消散。3，称重，越好的橡胶比重越轻，因为里面橡胶含量高杂质少，最标准的比重是1.8Kg/㎡。

绝缘橡胶板特点
物理性能良好，具有优良的绝缘性能，可在干燥的-35~+100℃空气中介电系数要求高的环境中工作。通过43KV测试，正常工作在660V的状态下。弹性强、绝缘性能优越, 表面有光泽。广泛应用于变电站、发电厂、配电房、试验室以及野外带电作业等使用。

选型配置表
不同电压等级的使用环境应选用不同厚度的绝缘胶垫。
	性能试验
	厚度
	实验时间
	实验标准
	实验实测
	实验实测

	10KV
	5mm
	1分钟
	10KV
	2分钟
	≥15KV

	15KV
	6mm
	1分钟
	10KV
	2分钟
	≥15KV

	25KV
	8mm
	1分钟
	25KV
	2分钟
	≥30KV

	35KV
	10mm
	1分钟
	35KV
	2分钟
	≥35KV

	35KV
	12mm
	1分钟
	35KV
	2分钟
	≥35KV


四、绝缘橡胶板检验标准：（以8mm绝缘橡胶板为例）
1.外观：1）斑痕深度和高度没有超过胶板厚度公差
2）气泡每平米内，面积小于1cm的气泡不超过5个，任意两个气泡间距离不小于40mm。
3）杂质深度及长度不超过胶板厚度的1/6
4）边沿不齐或海面状宽度不超过10mm，长度不超过胶板总长的1/10
5）没有裂纹
2.硬度（邵尔A）：55-70
3.拉伸强度及扯断伸长率：
1）拉伸强度（Mpa）≥5.0
2）扯断伸长率≥250%
4.定伸（150%）永久变形≤25%
5.热空气老化（70℃*72h）：拉伸强度降低率≤30%
6.吸水性≤1.5%
7.电绝缘性能试验：
1）耐电压试验：25KV（有效值），保持1min，应无击穿现象
2）击穿电压试验≥35KV（有效值）
五：绝缘胶板的分类：
（1）、按颜色分为：红色绝缘胶板、黑色绝缘胶板、绿色绝缘胶板、灰色绝缘胶板
（2）、按电压等级分为：5KV、10KV、15KV、20KV 、25KV、30KV、35KV
（3）、按厚度可分为：3mm、5mm、8mm、10mm、12mm
（4）、按名称可分为：绝缘胶板，绝缘胶垫，绝缘板，绝缘毯，绝缘橡胶板，电绝缘胶板
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